
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 20/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 467/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση αποστολής ανθρωπιστικής βοήθειας 
στην Κορυτσά της Αλβανίας 

 
       Σήμερα 9 Σεπτεμβρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 5-9-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Ι. Κουρουζίδης Μ. Ποτουρίδης -------- 
2. Δ. Ταχματζίδης Μ. Γαβρίδης  
3. Κ. Πουλασουχίδης Δ.  Πέτκος  
4. K. Aσλάνογλου Ν. Χαμαλής  
5. Α. Δελαβερίδης Λ. Τάκης  
6. Κ. Κόλβατζης Π. Πιτούλιας  
7. Ε.  Λελεκάκης Χ.  Σκουμπόπουλος Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Γ. Ουρσουζίδης Β. Γιαννουλάκης Πάρεδροι 
9. Ν.  Ουσουλτζόγλου Σ.  Παναγιωτίδης Χ. Μουτσιόπουλος 

10. Σ. Γεωργιάδης Λ. Τσαβδαρίδης  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Ε. Λευκοπούλου  
12. Α. Κεσίδης Γ. Μανακούλης  
13. M. Σουμελίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
14. Α. Ταραλάς  

  15. Χ. Γεωργιάδης 
16. Θ.  Σιδηρόπουλος 
17. Ε. Σοφιανίδης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
20. Ε. Κουκουρδής 

 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 12-8-2002 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη, που έχει ως εξής: 
 Με την από 3-6-2002 επιστολή του ο Φιλανθρωπικός Σύλλογος της Κορυτσάς 
ζητά βοήθεια σε τρόφιμα και διάφορα είδη (ρούχα, παπούτσια, αναπηρικά καρότσια, 
σχολικά είδη, Η/Υ κλπ.). 
 Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει σχετικά. 

Επίσης ο πρόεδρος έθεσε υπόψη του συμβουλίου και την από 29-8-2002 
εισήγηση της επιτροπής Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικών Προβλημάτων του Δ.Σ. με 
την οποία αυτή ομόφωνα εισηγείται προς το Δ.Σ. να παράσχει ανθρωπιστική βοήθεια 
προς τις άπορες οικογένειες της Κορυτσάς (τρόφιμα, ρούχα, παπούτσια, σχολικά 
είδη, κουβέρτες κ.λ.π.). 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 12-8-2002 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Κ. Κόλβατζη. 
2.- Την από 3-6-2002 επιστολή του Φιλανθρωπικού Συλλόγου της Κορυτσάς με την 
οποία ζητά βοήθεια σε τρόφιμα και διάφορα είδη (ρούχα, παπούτσια, αναπηρικά 
καρότσια, σχολικά είδη, Η/Υ κ.λ.π.). 
3.- Την από 29-8-2002 εισήγηση της επιτροπής Ποιότητας Ζωής και Κοινωνικών 
Προβλημάτων του Δ.Σ. 
4.- Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
 
 Εγκρίνει την αποστολή ανθρωπιστικής βοήθειας (τρόφιμα, ρούχα, παπούτσια, 
σχολικά είδη, κουβέρτες κ.λ.π.) σε άπορες οικογένειες της Κορυτσάς στην Αλβανία. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    467/ 2002 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 
 Κ.  Πουλασουχίδης Θ. Σιδηρόπουλος 

 Κ. Ασλάνογλου Ε.  Σοφιανίδης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Α. Δελαβερίδης Ι.  Ακριβόπουλος 

 Κ. Κόλβατζης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Ε. Λελεκάκης Ε. Κουκουρδής 
 Γ. Ουρσουζίδης   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Α.  Κεσίδης   
 Μ. Σουμελίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30-9-2002 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ 
  
 


